
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 5/3/2023                          Počet výtisků:  1
                                                                                                                      Počet listů:      9

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 14.3.2023

 

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu.

Čas konání: od 18:00 do 19:15 hodin.

Přítomni: Jiří Müller, DiS. Milan Kříž,  Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal 
                                    Pavlík, Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim Bence.               
Omluveni: Oldřich Zedníček. 
Neomluveni: 0

PROGRAM:

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce a konsta-
toval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné.

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:                                                                         
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Michala Pavlíka a ověřovateli zápisu pana
Jiřího Müllera ml. a  Ing. Františka Smejkala. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani
připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 67/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ  - - seznámení s činností OÚ  - práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce.práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce.
BODY K PROJEDNÁNÍ
a) Kontrola plnění usnesení z 4. zasedání ZO ze dne 7-2.2023. 
b) Projednání Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi Obcí Krahulov a SDH 
     Krahulov - 2023.
c) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Krahulov za rok 2022 se
    Závěrečnou zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krahulov za  
     rok 2022.   
d) Projednání žádosti Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina,
     o.p.s. Jihlava o poskytnutí finančního daru.  
e) Výběr a schválení komise pro hodnocení nabídek na akci „Novostavba 
     komunikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov – SO 300 vodovod“ v 
     lokalitě Na Stráni.  
f) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 13/2022 a č. 1/2023.
g) Projednání nabídky společnosti Extéria, s.r.o. Třebíč na školení z BOZP a PO 
     obecních zaměstnanců.
h) Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-0143300699018/001-
     ADS mezi Obcí Krahulov a EG.D a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
     ve věci „Krahulov – vlakové nádraží: kabelové veden NN“
ch) Projednání zakoupení malotraktoru zn. Vega s příslušenstvím (příkopový 
      ramenový mulčovač, vlek s nosností 2,8 t, radlice na sníh, válečkový sypač, 
      zametací kartáč, nakládací lžíce).
i)  Projednání nabídky spolupráce se společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG,
     pobočka pro ČR – právní ochrana obecních zastupitelů.  
j)  Projednání nabídky od České spořitelny a.s. na zhodnocení finančních 
     prostředků. 
k) Projednání žádosti společnosti Zdravotní klaun , o.p.s. Praha o poskytnutí
     finančního daru.  
l) Projednání akce „Pálení čarodějnic 30.4.2023“.a) Kontrola plnění usnesení z 3. zasedání ZO
ze dne 14.12.2022. 
4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a 
přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR

Předsedající navrhl doplnění programu o bod:

m)  Projednání a schvalování  Smlouvy o dílo mezi Obcí Krahulov a spol. DIS projekt s.r.o.
      Třebíč pro vypracování Změny č. 1 Územního plánu Krahulov. 

Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky s doplněným
bodem m).   

2



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 5. zasedání ZO podle pozvánky s doplněným 
bodem m)..
                                                                                                                            

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 68/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:
                  

  Předsedající   seznámil   přítomné   zastupitele  s  prací obecního   zaměstnance   Josefa Paty,   který
v případě napadnutí sněhu, se věnuje jeho odklízení  z chodníků a obecních komunikací. Dále podle potřeby
pracuje v lese a na údržbě obecního majetku.  Nyní si převážně vybírá dovolenou z roku 2022. Ze stany za -
stupitelů nebyly vzneseny k obecnímu zaměstnanci žádné připomínky či návrhy co by měl udělat. . 

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 4. zasedání ZO ze dne 7.2.2023:

Starosta doložil zastupitelům obce splnění úkolů z 4. zasedání ZO a kontrolní výbor konstatoval, že
všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné připomínky.

b) Projednání Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi Obcí Krahulov a SDH 
            Krahulov - 2023. 

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  Veřejnoprávní  smlouvou,  která  bude  uzavřena  mezi  Obcí
Krahulov a SDH Krahulov, týkající se poskytnutí dotace pro rok 2023 v celkové výši 20.000,-Kč,
Tuto smlouvu jim předložil k nahlédnutí s tím, že žádost o tuto dotaci podanou SDH Krahulov byla
schvále na zastupitelstvu obce dne 7.2.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Obcí Krahulov a 
SDH Krahulov  na provoz SDH Krahulov pro rok 2023 ve výši 20.000,-Kč. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 69/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

3



c)  Projednání a schválení závěrečného účtu obce Krahulov za rok 2022 se Závěrečnou
             zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krahulov za rok 2022.    
                                                                                       
Předsedající seznámil zastupitele s účetní závěrkou obce Krahulov za rok 2022, závěrečným
účtem obce Krahulov za rok 2022 a zprávou o přezkumu hospodaření obce Krahulov za rok 2022 a 
veškeré dokumenty jim předložil k nahlédnut.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje účetní závěrku obce Krahulov za rok 2022 – bez výhrad.
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje závěrečný účet obce Krahulov za rok 2022 – bez výhrad.
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje zprávu o přezkoumání hospodařen za rok 2022 – bez vý-
hrad.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 70/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d) Projednání žádosti Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. Jihlava
            o poskytnutí finančního daru.  

Předsedající předložil zastupitelům žádost spol. Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysoči-
na, o.p.s. Jihlava o poskytnutí finančního daru.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov  neschvaluje poskytnutí daru  spol. Centrum pro neslyšící a nedoslý-
chavé kraje Vysočina, o.p.s. Jihlava.
  
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 71/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e)  Výběr a schválení komise pro hodnocení nabídek na akci „Novostavba komunikací a 
             IS pro výstavbu RD v obci Krahulov – SO 300 vodovod“ v lokalitě Na Stráni.  

Předsedající seznámil zastupitele s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Novostav-
ba komunikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov, SO 300 vodovod“, kdy výběr dodavatele
pro tuto zakázku se uskuteční dne 20.3.2023 v 17:30 h na OÚ Krahulov. K tomuto je třeba zvolit
výběrovou komisi na tuto zakázku.  

4



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje  výběrovou komisi pro  zakázku na akci  „Novostavba ko-
munikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov, SO 300 vodovod“, ve složení: 
Předseda:  Jiří Müller, DiS.. 
Členové:   Milan Kříž, Radim Bence, Michal Pavlík.   

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 72/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 13/2022 a č. 1/2023.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům rozpočtové opatření č. 13 / 2022 a rozpočtové 
opatření č. 1/2023. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 13 / 2022 a rozpočtové opatření
č. 1/2023. 

 g) Projednání nabídky společnosti Extéria, s.r.o. Třebíč na školení z BOZP a PO 
            obecních zaměstnanců.

Předsedající  seznámil zastupitele s nabídkou společnosti Extéria, s.r.o. Třebíč, která provádí 
školení obecních zaměstnanců z BOZP a PO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku od společnosti Extéria, s.r.o. Třebíč, která prová-
dí  školení obecních zaměstnanců z BOZP a PO.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 73/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-0143300699018/001 - ADS mezi 
            Obcí Krahulov a EG.D a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno ve věci „Krahulov, 
            vlakové nádraží: kabelové veden NN“

Předsedající předložil zastupitelům  Smlouvu  o zřízení věcného břemene č.: JI-0143300699018/001 -
ADS sepsanou mezi Obcí Krahulov a EG.D a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno ve věci
„Krahulov,  vlakové nádraží: kabelové veden NN“.  Jednorázový poplatek za věcné břemeno  činí
3.000,-Kč.

5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JI-0143300699018/001 - ADS
sepsanou mezi Obcí Krahulov a EG.D a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno ve věci 
„Krahulov, vlakové nádraží: kabelové veden NN“ s jednorázový poplatek za věcné břemeno ve výši
3.000,-Kč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 74/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

ch) Projednání zakoupení malotraktoru zn. Vega s příslušenstvím (příkopový ramenový 
            mulčovač, vlek s nosností 2,8 t, radlice na sníh, válečkový sypač,  zametací kartáč, na
            kládací lžíce).                                                                                                                             

Předsedající předložil zastupitelům návrh nabídky od společnosti CEREA, a.s. Pardubice  k zakou-
pení malotraktoru zn. Vega s příslušenstvím (příkopový ramenový mulčovač, vlek s nosností 2,8 t,
radlice  na  sníh,  válečkový  sypač,   zametací  kartáč,  nakládací  lžíce)  vše  v  celkové  hodnotě
1.369.732,-Kč včetně DPH. Dále seznámil zastupitele s dotací ve výši 50  %  na uvedený malotrak-
tor zn. Vega s příslušenstvím.     

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje zakoupení malotraktoru zn. Vega s příslušenstvím (příkopo-
vý ramenový mulčovač, vlek s nosností 2,8 t, radlice na sníh, válečkový sypač,  zametací kartáč, na-
kládací lžíce) vše v celkové hodnotě 1.369.732,-Kč včetně DPH a to za podmínky, že na zakoupení
bude získána dotace ve výši 50  % .  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Martin Kříž, Radim, Bence, Jiří Müller ml., 
                                    Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: Ing. František Smejkal.
zdrželi se: 0

Usnesení č. 75/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i)  Projednání nabídky spolupráce se společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG,  pobočka pro
            ČR – právní ochrana obecních zastupitelů.  

Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou spolupráce se společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG,  
pobočka pro ČR – právní ochrana obecních zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje spolupráci se společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG,  po-
bočka pro ČR – právní ochrana obecních zastupitelů.  

6



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 76/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

j)  Projednání nabídky od České spořitelny a.s. na zhodnocení finančních prostředků. 

 Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od České spořitelny a.s. na zhodnocení finančních 
prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje následující nabídku České spořitelny a.s.::
vklad 10 mio po dobu 3 měsíců  s 5,70 %  s roční úrokovou sazbou. 

 Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 77/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

k) Projednání žádosti společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. Praha o poskytnutí finančního   
            daru.  

Předsedající předložil zastupitelům žádost spol. Zdravotní klaun, o.p.s. Praha o poskytnutí finanční-
ho daru.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje poskytnutí daru spol. Zdravotní klaun, o.p.s. Praha. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 78/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

l) Projednání akce „Pálení čarodějnic 30.4.2023“.

Předsedající seznámil zastupitele s blížícím se termínem pálení čarodějnic (30.4.2023). Dále uvedl,
že vzhledem k nedostatku lesní kulatiny na stavbu hranice (vatry), navrhuje, aby došlo k zapálení
navezeného klestí, které občané vyváří za fotbalové hřiště. Dále se zde udělá menší oheň, pro pří-
pad, že si zde budou občané či děti opéct špekáčky. Též by se zde prodávalo pivo a limonáda. 
Všichni zastupitelé s touto variantou souhlasili.     

7



m)   Projednání a schvalování  Smlouvy o dílo mezi Obcí Krahulov a spol. DIS projekt
              s.r.o.  Třebíč pro vypracování Změny č. 1 Územního plánu Krahulov. 

Předsedající předložil zastupitelům Smlouvu o dílo, týkající se  vypracování Změny č. 1 Územního 
plánu Krahulov společností DIS projekt s.r.o. Třebíč. Celková cena za vypracování  Změny č. 1 ÚP 
Krahulov činí 108.900,-Kč včetně DPH.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo ve věci vypracování Změny č. 1 Územního 
plánu Krahulov se společností DIS projekt s.r.o. Třebíč za celkovou částku 108.900,-Kč včetně 
DPH.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 79/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 

Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:
 
- S termínem konání zasedání rady a členské schůze dobrovolného svazku obcí Mikroregion Třebíč-
sko, které se bude konat 22.3.2023 v 15:00 h v budově MěÚ Třebíč, Karlovo nám. 104/55.
- S Protokolem o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného – kontrola proběhla bez závad a nedostatků. 
- S Informací o platbě dotčeným obcím od České Inspekce ŽP z uložené pokuty za znečišťování 
životního prostředí ve výši 10.000,-Kč,kdy 50 % z této pokuty je příjem obce. 
- S pozvánkou od starosty Města Třebíče Pavla Pacala na setkání starostů ORP, které se uskuteční  
na MěˇU Třebíč, Masarykovo nám. 116/6 dne 27.3.2023.
-  S termínem jarního mobilního svozu nebezpečných odpadů společností ESKO-T s.r.o. Třebíč, 
který se uskuteční dne 1. dubna 2023 v 06:50 h na obvyklém místě v obci Krahulov.

5)  PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 5. zasedání  všechna usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Jelikož se nikdo ze zastupitelů nepřihlásil do diskuze, ukončil předsedající zasedání v 19:15 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 
Seznam příloh:

8



 Příloha č. 1 – Pozvánka na 5 zasedání ZO Krahulov.

Zápis byl vyhotoven dne: 17. března 2023

Zapisovatel: Michal Pavlík                    ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Jiří Müller ml.                      ........................................…

                    
                      Ing. František Smejkal                         ........................................…

Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 17. 3. 2023                ...........................................

        

  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 17. 3. 2023
                                                                         Sňato dne:

9


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 14.3.2023
	Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou společnosti Extéria, s.r.o. Třebíč, která provádí
	školení obecních zaměstnanců z BOZP a PO.

		2023-03-17T20:57:45+0100
	Jiří Müller, DiS.




